Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800225

225

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Menor preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Prestar Serviços na Construção de
Muro de Contenção com Drenagem na Creche - Projeto Proinfância tipo 2 Distrito de Vila
Mariana, Município de Caraíbas - Ba, Abertura 03/12/2021, às 09:30h no Centro
Educacional Professor Emanuel Coelho Ferraz, Rua 02 de Julho, 191, Alto da Boas Vista,
Município de Caraíbas - BA tel: (77)3443-1010, e-mail: licitacaraibas17@gmail.com,
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

SONILDA DE CÁSSIA DE M. QUERINO
Presidente da CPL.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2021-PPRP

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
Pregão Presencial 075/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA, conforme Termo
de Referência, Anexo I do Edital PPRP 075/2021. O certame acontecerá dia 03 de
Dezembro de 2021, às 10:00h00min h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima
já mencionado.

Catu, 17 de novembro de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2021-PPRP

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
Pregão Presencial 076/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMPUTADORES, NOTEBOOKS, HARDWARES E PERIFÉRICOS PARA ATENDER A DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CATU, conforme Termo de Referência, Anexo I do
Edital PPRP 076/2021. O certame acontecerá dia 06 de Dezembro de 2021, às 10:00h00min
h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.

Catu, 17 de novembro de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede
da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 025/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº. 016/2021. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 066/2021, em conformidade com a
Lei Federal nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019, Decreto Federal nº.
8.538/2015, além de, subsidiariamente, pela Lei Federal n°. 8.666/1993, e alterações
posteriores, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis Complementares nº.
128/2008 e 147/2014 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de alimentos perecíveis para montagem dos
novos kits de alimentação escolar para distribuição aos alunos da Rede Pública Municipal
de ensino, em virtude da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I).

Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma:
19/11/2021. Fim do Recebimento de Proposta e Documentação: 01/12/2021 às 08:00hs.
Abertura da Disputa: 01/12/2021 às 09:00hs.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações:
075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2021

Processo nº 398/2021. Objeto: Credenciamento de empresa especializada em
fornecimento de lanches, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10
(dez) dias, a contar da publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 17/11/2021.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 - SRP

Será realizado no dia 30/11/2021 às 08:30h, Pregão Eletrônico Nº 027/2021
SRP, tipo Menor Preço Global, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de
carteiras universitárias, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Número da licitação no portal BB licitações-e:908515. Informações, das 08h às 12h.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 17/11/21.
Conceição do Coité, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021

Será realizado no dia 01/12/2021 às 9h, Pregão Presencial nº 039/2021, tipo
Menor Preço Global, Objeto: Aquisição de suplementos, leites e derivados do leite,
decorrentes de fórmulas infantis, em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou Email:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. 17/11/2021.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Administrativo Nº 049/2021
A Pregoeira Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2021 - BB nº 907185,
que tem por objeto: Contratação de empresa ou microempreendedor individual, por
roteiro definido, para o transporte escolar de alunos e professores da rede municipal de
ensino, localizados na zona rural e urbana, e em estradas pavimentadas e não
pavimentadas do Município de Conde/BA, conforme especificações técnicas descritas neste
edital e seus anexos, que a abertura das propostas de preço do referido certame será no
dia 01/12/2021 às 10:30 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa
do referido certame será no dia 01/12/2021 às 14:00 horas (Horário da Bahia) através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 17 de novembro de 2021.
NATHALLI DE CARVALHO GÓES SOARES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para serviço de obra para modernização e melhorias
esportivas do estádio municipal de Contendas do Sincorá, através do Contrato de
Repasse/Convênio n° 86651/2019 firmado entre o município de Contendas do Si n c o r á ( BA )
e o Ministério da Cidadania. Data e hora da sessão pública: 09:00 horas do dia 06 de
dezembro de 2021 (horário local). Local da disputa e Edital
contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/, Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá,
situado à Praça Municipal, nº 100, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do Sincorá - Bahia.
informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com -

Contenda do Sincorá - BA, 17 de novembro de 2021.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua comissão permanente
de licitação nomeada pela Portaria nº 080/2021, comunica que nos termos da Lei, fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2021, objetivando a contratação
de empresa especializada para construção de feira livre para produtos agropecuários na
sede do Município. Abertura/recebimento dos envelopes dia 03/12/2021, às 09h00min, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal. Edital completo encontra-se à Rua Bandeirantes,
285 - centro - Coribe - Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito
à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 17 de novembro de 2021.
GESANDRO SOARES E CARVALHO

Presidente

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 057/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão eletrônico para registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de equipamentos eletroeletrônicos, móveis, equipamentos
periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades do Município de
Coribe - Bahia, cuja abertura estava prevista para o dia 22/11/2021 às 09hs00min, foi
adiada para o dia 30/11/2021 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - BA, 17 de novembro de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

Após julgados e indeferidos os recursos interpostos pelas licitantes ADELSON
SILVA PEREIRA 01517510562, inscrita no CNPJ nº 32.721.512/0001-33; AILTON LIMA DE
FIGUEREDO 89108337500, inscrita no CNPJ nº 32.663.537/0001-28; CACTOS
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.795.839/0001-70; CÉSAR
DE ARAÚJO FERNANDES 99751410134, inscrita no CNPJ sob o nº 32.767.921/0001-70;
EVANILDO RIBEIRO VIANA 96220058100, inscrita no CNPJ nº 32.731.099/0001-98;
JEFESSON MAGALHÃES BRITO 80523110553, inscrita no CNPJ nº 32.697.208/0001-06;
JOÃO DE ARAÚJO CASTRO 34994343187, inscrita no CNPJ nº 32.044.101/0001-50;
MANOEL JOSÉ DE JESUS 01256168564, inscrita no CNPJ nº 32.264.100/0001-11; MARIA
HELENA DUARTE PEREIRA 04559190542, inscrita no CNPJ nº 33.214.443/0001-34; MAURO
SANTOS DA COSTA 81565275500, inscrita no CNPJ sob o nº 32.720.704/0001-25; MIZAEL
SARAIVA SANTANA 08406262582, inscrita no CNPJ nº 32.721.022/0001-37; e VANILSON
PEREIRA DA SILVA 07576562501, inscrita no CNPJ sob nº 33.272.437/0001-33, Homologo
o objeto da Licitação Pregão Presencial nº 001/2021, contratação de empresa
especializada na locação de veículos, dos tipos ônibus, micro-ônibus, vans e similares,
abastecidos de combustível, com condutor, devidamente habilitado, conforme a Legislação
de Trânsito, para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de
Ensino, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, utilizando o
critério de Menor Preço por Item para julgamento das propostas, às licitantes habilitadas
e vencedoras do certame, conforme segue: ITEM 01 - VALMIR MOREIRA DOS SANTOS
78836824587 CNPJ 32.771.987/0001-34 VALOR R$ 37.985,20; ITEM 02 - VALDEMIR DA
SILVA MENEZES 22081704153 CNPJ 32.750.182/0001-04 VALOR R$ 105.944,75; ITEM 03 -

AGNALDO MOREIRA DOS SANTOS 97779172520 CNPJ 32.799.697/0001-07 VALOR R$
108.853,77; ITEM 04 - EDMAR CAÍRES DE SOUZA 57159858549 CNPJ 32.730.169-0001-93
VALOR R$ 49.952,14; ITEM 05 - DRIELLE CRISTHINA SILVA BARBOSA 04186506590 CNPJ
33.286.150/0001-62 VALOR R$ 74.970,10; ITEM 06 - ALMIR FRANCISCO DE SOUZA
88698890504 CNPJ 32.218.624/0001-76 VALOR R$ 76.753,02; ITEM 07 - LUCIA HELENA DA
SILVA CALDAS 98797301191 CNPJ 33.420.155/0001-36 VALOR R$ 52.876,41; ITEM 09 -
JUAREZ SOUZA DA SILVA 04192551500 CNPJ 14.024.175/0001-43 VALOR R$ 78.279,12;
ITEM 11 - EDSON SILVA DE SOUZA 01077033516 CNPJ 33.432.416/0001-38 VALOR R$
84.931,05; ITEM 12 - GIAN CARLOS SANTOS DE SOUZA 08434856557 CNPJ
32.640.883/0001-90 VALOR R$ 43.269,93; ITEM 14 - JUAREZ SOUZA DA SILVA
04192551500 CNPJ 14.024.175/0001-43 VALOR R$ 85.045,09; ITEM 15 - DJALMA SANTOS
DE SOUZA 79608728568 CNPJ 32.677.925/0001-68 VALOR R$ 105.507,07; ITEM 20 -
DAMÁSIO DE CASTRO E SILVA 28084764500 CNPJ 32.652.542/0001-35 VALOR R$
85.940,11; ITEM 22 - ALÍCIA SOUZA DA SILVA 79948669568 CNPJ 32.417.036/0001-61
VALOR R$ 88.263,48; ITEM 23 - LUSSIVÂNIA LOPES SANTOS 07050751502 CNPJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-18T04:58:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial